
2024-2025

Samplan

Samplan arrangerers for 52. gang i regi av sekretariatet for etter- og videreutdanning i samfunnsplanlegging (SEVS) v/ KS i samarbeid 
med Kommunal- og distriktsdepartementet, Landbruks- og matdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet, Statens vegvesen, Klima- 
og miljødepartementet, Forum for Kommunal Planlegging og Forum for Utdanning i Samfunnsplanlegging.

• Planleggingen i et samfunns-
perspektiv 

• Plan- bygningsloven som 
styringsverktøy 

• Bærekraft, klima, natur og miljø 

• Styringsutfordringer for 
planleggingen og planleggere 

•Makt og roller i planleggingen 

• Planteori 

• Planleggingsmetoder og -verktøy 

•Natur- og arealforvaltning 

• Innovasjon og samskaping 

• Lokale eksempler/befaring 

•Metodikk for feltarbeid

Hovedtemaer:

Praktisk kurs/studium i planlegging 
for ønsket samfunnsutvikling

Tidspunkt og sted for samlinger: 
Med forbehold om endringer

1. Periode 
8. – 13. sept: Lillehammer 
16. – 20. sept: Gran

2. Periode 
18. – 22. nov: Bergen

3. Periode 
10. – 14. mars: Trondheim

4. Periode 
26. mai – 30. mai: Tromsø 
30. – 3.  juni: Feltarbeid i Nord-
Norge 
3. – 6. juni: Nord-Norge



Hva er og inneholder Samplan?

Samfunnsplanlegging er 
summen av planleggings-
aktiviteter på ulike felt. 
Samplan gir innsikt i de ulike 
forvaltningsnivåer og sektorer 
og deres rolle i samfunns-
planleggingen. Det øker 
muligheten for et best mulig 
samarbeid. Samplan ønsker 
derfor deltakere fra hele 
landet, alle forvaltningsnivåer, 
sektorer og fagbakgrunner. 

Samplan er tverrfaglig. 
Gjennom aktiv medvirkning 
fra deltakerne i 
diskusjoner, faglige 
innspill, gruppearbeid og 
øvelser blir blant annet 
sektorperspektivet 
utfordret. 

Samplan er etter- og videre-
utdanning for praktikere.

Planlegging skal fremme 
bærekraftig utvikling. For 
å styre utviklingen kreves 
både god samfunns-
forståelse og kunnskap om 
relevante planleggings-
verktøy og metoder.  

Gjennom økt kompetanse i 
planteori og 
planleggingsmetoder blir 
deltakerne i bedre stand til å 
drive planprosesser, utviklings- 
og samarbeidsprosjekter. 

Samplan vil gi kunnskap og 
innsikt også for de som 
opererer i skjæringsfeltet 
mellom offentlig og privat 
virksomhet.

Etter- og videreutdanning for samfunnsplanlegging = Samplan

 «…Vi har prioritert dette fordi deltakerne er fornøyde og fordi vi ser at 
det er veldig relevant og kan bruke det med en gang. Fordelene er åpenbare 
– de lærer seg å se de brede samfunnsperspektivene. De får impulser fra 
andre – fra andre nivåer, andre deler av landet. Får sett hva som skjer 
andre steder. Får inspirasjon og verktøy… 
 …Vi synes Samplan er et veldig viktig tilbud og derfor prioriterer vi det 
sterkt og sender folk hvert år» 

(Evaluering av Samplan, NIBR rapport 2014:15)

I siste halvdel av kurset 
planlegges og gjennomføres 
et feltarbeid/planoppgave i 
kommuner i Nord-Norge. I 
dette feltarbeidet settes 
lærdommen fra kurset inn i 
en større sammenheng. 

Deltakerne får et nettverk av 
utviklings- og 
planleggingsaktører på 
lokalt, regionalt og nasjonalt 
nivå. 

Deltakerene får tid 
sammen til formell og 
uformell læring, både i 
og utenfor fore-
lesningene. 
Kursopplegget er intensivt, 
og hele Norge tas i bruk. De 
fire periodene gjennomføres 
på ulike steder i landet, og 
synliggjør ulike problem-
stillinger og perspektiver.

Mer om Samplan finnes på www.samplan.no

En arbeidsgivers erfaring:

http://www.samplan.no


Gode erfaringer

Fyrst og framst opna 
Samplan augene mine for kor viktig plan- og 
bygningslova er for samfunnsutvikling i Noreg. 
Ikkje berre for areal og byggjeverksemd, men 
minst like mykje for medvirkning og dialog. 
Samfunnstryggleik, som eg jobbar med til 
dagleg, er eit viktig omsyn i plan- og 
bygningslova (§3-1 h). Med aukande 
ekstremveir og klimaendringar vil det framover 
vere enda viktigare å ta omsyn til det. 

Samplan bidreg til betre å sjå kompleksiteten og 
dilemma i samfunnsplanlegginga, og ein får 
kunnskap og erfaring til å ta med tilbake til 
eigen jobb. Og så blir ein kjent med mange fine 
folk! 

Det beste med Samplan er at du får et utvidet 
svært relevant faglig nettverk å bryne deg på. 
Du får nye perspektiver gjennom både 
drøftinger og diskusjoner, feltstudier og 
faglitteratur. Og din evne til å tilpasse 
deg nye omgivelser og folk, vil trolig lære 
deg mer om deg selv som en bonus. Jeg 
er imponert over programmet, 
studiekamerater og kommunene vi 
besøkte. Erfaringsdeling er gull – både før og 
etter samlingene. Møt andre som står i lignende 
problemstillinger som deg selv – du vil garantert 
få utbytte av disse møtene.

Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og 
beredskap: 
Erling Kvernevik, 
fagdirektør

Samplan har vært veldig berikende både 
faglig og sosialt. Jeg opplevde at den 
samlingsbaserte undervisningen var av 
høy kvalitet og med kursledere som 
gjorde alt for at det skulle være et trygt, 
sosialt og engasjerende læringsmiljø. Jeg 
sitter igjen med masse ny teoretisk og praktisk kunnskap 
som gjør at jeg kan gjøre mitt daglige arbeide med høyere 
grad av kvalitet og effektivitet. Samplan har gitt meg en 
større helhetlig forståelse av planfaget og grensesnittet opp 
mot politikken, og det aller beste er at jeg har fått et 
nettverk av erfarne og kunnskapsrike samplanere, i alle 
forvaltningsnivåer. 

Muligheten til å få dra på en slags dannelsesreise i 
kommune-Norge med Samplan, er noe jeg unner alle som 
jobber med forvaltning. Jeg kan ikke tenke meg en bedre 
investering enn Samplan når du jobber med 
samfunnsutvikling, for du får så utrolig mye tilbake for 
tiden, pengene og innsatsen du legger inn. Det å få 
muligheten til å lære av ulike kommuners erfaringer 
gjennom presentasjoner, befaringer, diskusjoner og 
feltarbeid har vært lærerikt, nyttig og morsomt.

Lene Stenersen, 
rådgiver, Team 
infrastruktur 
Maria Broome 
Rustad, teamleder, 
Team samferdsel

Samplan har gitt oss en større forståelse av behovet 
for å tenke helhet i samfunnsplanleggingen. For å 
løse utfordringene fremover er det viktig med 
samarbeid på tvers av fag og forvaltningsnivå. For 
oss er det en styrke at flere på vår arbeidsplass har 
gjennomført Samplan. Det gjør det lettere å få til 
samarbeid på tvers.  

Vi har begge hatt veldig godt utbytte av Samplan. 
En har frydet seg over planteori mens den andre har 
hatt stor glede av økt innsikt om roller og ansvar de 
ulike forvaltningsnivåene har. Begge sitter igjen med 
mange gode verktøy og metoder som er nyttige i 
arbeidshverdagen, et stort knippe herlige kolleger 
strødd rundt i det ganske land og 30 nye 
studiepoeng!

Longyearbyen lokalstyre: 

Aina Iden Tveit, tidl. arealplanl., etter Samplan – plansjef

Kongsberg kommune: 
Martin Hartmann Aasness, samfunnsplanlegger

Vestfold fylkeskommune:



Målgruppe 
Samplan vil egne seg for personer med 
utviklings- og/eller 
planleggingsoppgaver. 
Kurset/studiet er også åpent for 
politikere. 

Økonomi 
Kursavgift for Samplan 2024-25 er  
kr 40.000. Avgiften kan fordeles over 
to budsjettår eller belastes som en 
engangssum. 
Erfaringsmessig er det en fordel med 
flere deltakere fra samme arbeidssted. 
Det gis 10% rabatt når det er to eller 
flere deltakere fra samme arbeidssted. 
I tillegg kommer kostnader for kost og 
losji under kursperioden samt reiser til 
og fra kursstedene. Utgifter til kost og 
losji kan anslås til ca kr 100.000 for 
hele kurset. Reiser kommer i tillegg. 
Det er vanlig at deltakerne får utgifter 
til kurset dekket helt eller delvis av 
arbeidsgiver, og får innvilget lønnet 
permisjon.

Søknad og opptak 
Søknadsfrist: 15. mai 2024. 
Det tas opp inntil 40 deltakere hvert år. 
Søkere må ha praksis fra planlegging 
eller annet relevant utviklingsarbeid. De 
må ha utdanning fra universitet, 
høgskole eller tilsvarende 
realkompetanse. 
Det tas forbehold om tilstrekkelig antall 
søkere.  

Som kurs eller studium 
Samplan er etter- og videreutdanning 
rettet mot folk i fullt arbeid. Kurset kan 
tas som studium noe som krever mer 
egeninnsats og obligatorisk innlevering 
av plannotat. Studieåret 24/25 er 
Høgskulen i Volda ansvarlig. Studiet gir 
30 studiepoeng og er på masternivå. 
Det kreves relevant bachelor eller 
tilsvarende. 

Mer info 
For mer informasjon og 
søknadsskjema, se www.samplan.no, 
eller ta kontakt med sekretariatet for 
etter- og videreutdanning for 
samfunnsplanlegging SEVS i KS, på e-
post: 

Lck@ks.no
Rundt 1600 har tatt Samplan  
– blir du den neste?
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Intensivt og engasjerende opplegg


